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Hej!

Bakgrund
Jag bor i Rågsved och har bott här sedan årskiftet 2009/2010 med min son som idag
är 14 år. Jag har funderat flera gånger på om jag verkligen vill bo kvar i Rågsved och
låta min son växa upp här med all problematik som finns.
Jag vill gärna bo kvar och känner att jag vill försöka påverka och bidra med något
positivt till området.

En sak som är fantastiskt med Rågsved, och som bidrar till att hålla mig kvar här, är
närheten till naturen och det nya naturreservatet.
I ett par år har jag haft möjligheten att sköta om tillsynen på fåren som betat i
Rågsveds Naturreservat, 15 minuters promenadavstånd från Rågsved Centrum.



Det är helt fantastiskt, 5 minuter till tunnelbanan åt ena hållet och 10 minuter till
fåren åt andra hållet.

Under dom år jag skött om fåren har jag fått mycket positiv respons från folk som går
förbi hagarna och som är glada över att fåren betar i hagarna, jag får sms från
engagerade personer som vill meddela att dom gått förbi hagen och att fåren verkar
nöjda och mår bra.
Ofta går förskolor ner för att hälsa på fåren och har jag varit på plats har barnen fått
hälsa på mina vallhundar vilket varit otroligt uppskattat.

Många samtal med människor, förskolegrupper, skolklasser jag har mött hos fåren har
mynnat ut i samtal om drömmar och önskningar om mer djur, kanske till och med en
gård med djur.
Jag älskar närheten till naturen och vill att fler i Rågsved ska upptäcka den och
möjligheterna som finns där.

4H är en ideell medlemsorganisation som riktar sig till barn och ungdomar med
visionen att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade, välmående och
ansvarstagande människor med respekt för omvärlden.

Rågsved villhäver (vill ha och behöver) en 4H gård därför föreslår jag att det ska
byggas en 4H gård i Rågsveds Naturreservat.

Om4H

Från 4H's hemsida:
4H:s samhällsuppdrag är att sprida kunskap om hur vi räddar utrotningshotade
svenska lantrasdjur, hur vi kan ha god självhushållning, hur naturens kretslopp
fungerar och att uppmuntra barn och ungdomar att utvecklas till engagerade,
ansvarstagande och välmående människor med respekt för omvärlden. 4H-gårdarna
över hela Sverige är en av organisationens viktigaste plattformar för detta.

Visionen i praktiken
Vad innebär visionen i 4H:s dagliga arbete?

Vi har alla ett gemensamt ansvar för världen vi lever i och att samhället utvecklas på
ett hållbart sätt. För att kunna förändra och utveckla krävs engagemang och kunskap.
Genom att få kunskap till sig genom huvudets H får barn och unga mod till att våga
ifrågasätta och ta ställning. 4H:s trygga föreningsdemokrati ger goda förutsättningar
för att utvecklas och engagera sig djupare. Föreningsdemokratin ger också
förutsättningar för att praktiskt gå från ide till handling (Hand - färdighet) och



därigenom låta unga påverka sin egen och sina kompisars fritid. Verksamheten är
gjord av och för barn och ungdomar.

Vi tycker att det är oerhört viktigt att unga tidigt får möjlighet att ingå i en styrelse.
Därigenom kommer ansvarstagande naturligt och skapar en plattform där personer
kan göra medvetna val, fatta beslut med en känsla av trygghet och stå för sina
handlingar. Att vara ansvarstagande i 4H innebär också att det är en självklarhet att
varje individ oavsett kön, social eller kulturell bakgrund respekteras. Detta är ett
gemensamt ansvar som vi tar i enlighet med hjärtats H (Hjärta - respekt, medkänsla,
empati). Att vara välmående innebär i 4H att en person värnar om sin och andras
hälsa i alla aspekter enligt hälsans H (Hälsa - sunt levnadssätt).

Visionen ska uppnås genom att de fyra H:na genomsyrar alla organisationens
aktiviteter och att vi arbetar enligt mottot "Lära genom att göra".

4H:s pedagogik och motto
Mottot i 4H "Lära genom att göra" är otroligt viktigt för organisationen. Det är ett
starkt verktyg som genom alla tider gjort att många barn- och ungdomar vågat prova
nya saker Med stöd från teori vittnar många barn och ungdomar om att de för första
gången känt att de haft lätt för att ta till sig nya kunskaper Detta är något 4H är
oerhört stolta över. 4H:s pedagogik utmanar det traditionella systemet där teori
understöds av praktik. Vi gör tvärtom och det har gjort underverk för många barn och
ungas självförtroende, självkänsla och utveckling.

Allt lärande sker med Huvud, Hjärta, Hand och Hälsa i fokus. Huvudets kunskap
representerar vad vi måste kunna för att ta ansvar i livet, Hjärtats känsla lär oss att
visa kärlek, empati och respekt, Handens praktiska kunnande befäster kunskapen och
Hälsan främjas när vi använder kropp och sinne och utvecklas utan stress.

I 4H uppmuntrar vi till att ungdomar ska leda aktiviteter för yngre medlemmar Vi vill ge
dem det ansvaret, de utvecklas och växer med uppgiften.

Ett av 4H-gårdens viktigaste mål är att alla på gården ska ta aktiv del i alla de sysslor
som förekommer. Barn och ungdomar får på så sätt tidigt lära sig att ta ansvar och
den enskildes personlighetsutveckling gynnas i enlighet med vårt motto; "lära genom
att göra". Vilket i förlängningen ger välmående barn och ungdomar. De lär sig tidigt ta
ansvar i små steg och växer med uppgiften. Från att exempelvis varit medlem i en
djurskötargrupp och lärt sig ta ansvar för en get till att några år senare bli ledare och
hålla i en djurskötargrupp och där ta ansvar för både barn och djur. Varje 4H-gård har
minst en 4H-klubb knuten till sig och i den ska medlemmarna få vara med och
påverka, de ska få möjlighet att utvecklas utifrån sina förutsättningar genom
erfarenhet, intresse och utbildning inom styrelsearbete och demokrati.



Mer om 4H finns att läsa på deras hemsida 4h.se

Med vänlig hälsning,
~
c..------


